BỘVĂNHÓA,THỂTHAOVÀDULỊCH
CỤCDULỊCHQUỐCGIAVIỆTNAM

Số: /CDLQGVN-QHQT&XTDL
V/v mời tham gia Lễ hội xúc tiến du lịch - văn hóa

Việt Nam tại Kanagawa, Nhật Bản 2025

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Sở quản lý du lịch, Trung tâm xúc tiến
du lịch các tỉnh, thành phố;
- Các doanh nghiệp lữ hành, cơ sở lưu trú,
khu vui chơi giải trí, các doanh nghiệp
cung cấp dịch vụ liên quan du lịch.

Triển khai Kế hoạch xúc tiến, quảng bá du lịch năm 2025, Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tổ chức Lễ hội xúc tiến du lịch - văn hóa Việt Nam tại thành phố
Yokohama, tỉnh Kanagawa, Nhật Bản từ ngày 11/9 đến ngày 15/9/2025.

Lễ hội gồm các hoạt động chính: (1) Gian hàng giới thiệu du lịch, văn hóa
Việt Nam, (2) Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam và (3) Chương trình biểu
diễn nghệ thuật. Hàng năm, Lễ hội thu hút hơn 200.000 khách đến tham quan, trải
nghiệm. Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam được tổ chức vào ngày
14/9/2025, thu hút sự tham gia của khoảng 150 khách Nhật Bản (Chương trình
dự kiến kèm theo).

Đây là dịp để Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam và các địa phương, doanh
nghiệp Việt Nam giới thiệu chính sách, điểm đến, các chương trình kích cầu, sản
phẩm du lịch hướng tới thị trường Nhật Bản; nắm bắt, cập nhật xu hướng và nhu
cầu, thị hiếu của thị trường, nhằm thúc đẩy thu hút khách du lịch Nhật Bản đến
Việt Nam những năm tới. Cục Du lịch Quốc gia Viêṭ Nam trân trọng thông
báo và mời Quý đơn vị có nhu cầu đăng ký tham gia Lễ hội, chi tiết như sau:

- Quyền lợi: Miễn phí đóng góp tổ chức sự kiện, có cơ hội giới thiệu điểm
đến, sản phẩm và dịch vụ du lịch tới người dân Nhật Bản tại Chương trình giới
thiệu du lịch Việt Nam và Gian hàng giới thiệu du lịch, văn hóa Việt Nam.

- Nghĩa vụ: Chuẩn bị vật phẩm xúc tiến, ấn phẩm giới thiệu du lịch; Tự thu
xếp chi phí đi lại, ăn, ở và các chi phí cá nhân khác; Cung cấp quà tặng rút thăm
trúng thưởng tại Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam.

Để đảm bảo chất lượng, hiêụ quả của chương trình, Cục Du lịch Quốc gia
Viêṭ Nam đề nghị Quý đơn vị đăng ký tham gia trước ngày 25/8/2025 tại đường
dẫn: https://bitly.li/Slsx

https://bitly.li/Slsx

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Phương Hoa, Phòng Quan
hệ quốc tế và Xúc tiến du lịch, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; Email:
phuonghoa.htqt@vietnamtourism.gov.vn (hoặc email: hoantp42@gmail.com);
Điện thoại: 0985236966.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Trung tâm TTDL (để đăng tải);
- Lưu: VT, QHQT&XTDL, NTPH (10).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoa Mai

mailto:phuonghoa.htqt@vietnamtourism.gov.vn

DỰ KIẾN
Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam

Tại Tòa thị chính tỉnh Kanagawa, Nhật Bản ngày 14/9/2025

Thời gian Hoạt động Ghi chú

10:45 – 11:00 Đón tiếp đại biểu Cục DLQGVN

11:00 – 11:10 Biểu diễn nghệ thuật mở màn Nhà hát Múa rối Việt Nam

11:10 – 11:15 Giới thiệu đại biểu, chương trình Cục DLQGVN

11:15 – 11:30 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Bộ VHTTDL

11:30 – 11:45 Phát biểu chào mừng Thống đốc tỉnh Kanagawa,
Nhật Bản

11:45 – 12:10 - Giới thiệu du lịch Việt Nam; Năm
Du lịch quốc gia - Huế 2025; các
chính sách mới về thị thực và chương
trình kích cầu du lịch năm 2025
- Chiếu clip tổng quan về du lịch Việt
Nam và du lịch Huế

Cục DLQGVN

12:10 – 12:20 Giới thiệu chính sách, mạng lưới,
dịch vụ bay kết nối Nhật Bản và Việt
Nam

Vietnam Airlines

12:20 – 12:40 Giới thiệu điểm đến, sản phẩm, dịch
vụ du lịch Việt Nam dành cho khách
Nhật Bản

Địa phương, doanh nghiệp
Việt Nam

12:40 – 12:50 Hỏi đáp

12:50 – 13:00 Rút thăm trúng thưởng Cục DLQGVN

13:00 Kết thúc chương trình

DỰ KIẾN
Chương trình Lễ hội xúc tiến du lịch - văn hóa Việt Nam

tại Kanagawa, Nhật Bản từ ngày 11 – 15/9/2025

Thời gian Hoạt động Ghi chú

Ngày
11/9/2025

- Đoàn rời Hà Nội đi Tokyo
- Di chuyển từ Tokyo – Kanagawa (30
phút). Nhận phòng khách sạn tại Kanagawa

Ngày
12/9/2025

- Làm việc với Ban Tổ chức Lễ hội
- Làm việc với Bộ liên quan phía Nhật Bản
- Kiểm tra công tác tổ chức Lễ hội

Ngày
13/9/2025

- Khai mạc Lễ hội
- Giới thiệu, quảng bá du lịch - văn hóa Việt
Nam tại gian hàng
- Chuẩn bị tổ chức Chương trình giới thiệu
du lịch Việt Nam tại Kanagawa

Công viên Zou-no-
hana, Yokohama,
Kanagawa

Ngày
14/9/2025

- Giới thiệu, quảng bá du lịch – văn hóa Việt
Nam tại gian hàng
- Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam
tại Kanagawa
- Làm việc với Thống đốc tỉnh Kanagawa

Tòa thị chính tỉnh
Kanagawa (cạnh
Công viên Zou-no-
hana)

Ngày
15/9/2025

- Đoàn rời Kanagawa về Hà Nội.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:15:54+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Quý Phương<phuong@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:43:21+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hoa Mai<mainth.csdn@bvhttdl.go.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:47:53+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:47:57+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:48:22+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!